[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

10 сентября 2018 г.

                                               № 99
О внесении изменений в Постановление Администрации Советинского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2014-2020 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Советинского сельского поселения от 29.08.2013 г. № 73 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения», в целях приведения муниципальной программы» в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Администрация Советинского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Советинского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 114 «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте Подпрограммы «Противодействие коррупции, профилактика экстремизма и терроризма в Советинском сельском поселении»:

- раздел «Цели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Цели подпрограммы
	–
	укрепление общественного порядка, противодействие терроризму, экстремизму, коррупции;

обеспечение защиты прав и законных интересов жителей поселения от проявлений коррупции»;

- раздел «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Задачи подпрограммы
	–
	повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма;

сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма на территории Советинского сельского поселения;

проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Советинского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности;

создание системы противодействия коррупции;

создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению;

совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции совершенствование системы запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;

обеспечение единообразного применения законодательства РФ о противодействии коррупции в целях повышения эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов;

организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды;

обеспечение прозрачности деятельности Администрации Советинского сельского поселения;

совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

- раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	Формирование представлений о безопасном поведении в экстремальных ситуациях, при угрозе террористических актов;

снижение риска совершения террористических актов, снижение масштабов негативных последствий террористических актов;

повышение антитеррористической защищенности объектов и населения;

повышение профессиональной квалификации муниципальных служащих по вопросам профилактики терроризма и экстремизма;

обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан;

совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Советинского сельского поселения;

повышение уровня доверия населения к органам местного самоуправления;

повышение качества и эффективности антикоррупционной деятельности;

повышение уровня информационной открытости к органам местного самоуправления по всем аспектам их деятельности, в том числе по обеспечению реализации антикоррупционной политики;

проведение антикоррупционных экспертиз нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Советинское сельское поселение и их проектов;

расширение использования механизмов участия институтов гражданского общества, средств массовой информации в реализации государственной политики противодействия коррупции»;

1.2. Приложение 2 к Муниципальной программе Советинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Советинского

сельского поселения                                                                              З.Д. Даливалов
	        Приложение 1 постановлению
Администрации Советинского сельского поселения от 10.09.2018 г. № 99

	«Приложение 2 к муниципальной

программе Советинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2014-2020 годы

Система программных мероприятий
по реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	126,2
	10,6
	10,6
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Местный бюджет
	126,2
	10,6
	10,6
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.
	Противодействие коррупции, профилактика экстремизма и терроризма в Советинском сельском поселении
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	126,2
	10,6
	10,6
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Местный бюджет
	126,2
	10,6
	10,6
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности

	Мероприятие 1.1.
	Участие в работе антитеррористической комиссии Администрации Советинского сельского поселения
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Мероприятие 1.2.
	Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Советинского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности (круглые столы, беседы, акции и др.)
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Мероприятие 1.3.
	Обучение муниципальных служащих в сфере профилактики терроризма и экстремизма
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	33,0
	5,6
	2,4
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Местный бюджет
	33,0
	5,6
	2,4
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4.
	Распространение памяток действия при угрозе теракта среди населения
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Местный бюджет
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.5.
	Информирование жителей поселения о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации на стендах администрации и официальном сайте Советинского сельского поселения
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	48,2
	0,0
	8,2
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Местный бюджет
	48,2
	0,0
	8,2
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2. Проведение массовых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни

	Мероприятие 2.1.
	Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, акция «Мы выбираем жизнь»
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Основное мероприятие 3. Создание комплексной системы противодействия коррупции

	Мероприятие 3.1.
	Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Мероприятие 3.2.
	Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Мероприятие 3.3.
	Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	25,0
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Местный бюджет
	25,0
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.4.
	Вопросы кадровой политики
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Мероприятие 3.5.
	Совершенствование системы запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Мероприятие 3.6.
	Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы Советинского сельского поселения требований законодательства о противодействии коррупции,
касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Мероприятие 3.7.
	Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления. Предоставление доступной информации для жителей поселения о работе Администрации Советинского сельского поселения; обеспечение возможности размещения гражданами информации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции на официальном сайте Советинского сельского поселения
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Мероприятие 3.8.
	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Мероприятие 3.9.
	Совершенствование комплекса мер, способствующих снижению уровня коррупции при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для государственных и муниципальных нужд, в том числе направленных на недопущение возникновения конфликта интересов между участником закупки и заказчиком
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Мероприятие 3.10.
	Повышение антикоррупционной активности институтов гражданского общества и граждан
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Мероприятие 3.11.
	Обеспечение взаимодействия с институтами гражданского общества по вопросам антикоррупционной деятельности, в том числе с общественными объединениями, уставной задачей которых является участие в противодействии коррупции
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Мероприятие 3.12.
	Повышение антикоррупционной активности институтов гражданского общества и граждан
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Мероприятие 3.13.
	Просвещение, обучение и воспитание по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Советинского сельского поселения
	Всего:
	Не требует финансирования

	Местный бюджет

	Областной бюджет